

SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy objednatele:

číslo smlouvy zhotovitele:

uzavřená ve smyslu zák.č. 89/2012 Sb., v platném znění
na kompletní dodávku stavby:

„Oprava chodníku v ulici Lipová a Zámecká, Stěžery - III. etapa“

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel

Název a adresa: OBEC STĚŽERY
Zastoupená: Ing. Dagmar Smetiprachovou
IČO: 00 26 96 11
DIČ: CZ 00 26 96 11
Číslo účtu: 3328511, kód banky: 0100

2. Zhotovitel: Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o.

Stavbu provádí (kontaktní a fakturační adresa):

Husova 437, 566 01 Vysoké Mýto

IČ: 25953818

DIČ: CZ25953818

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Vysoké Mýto

Číslo účtu: 86-708200227/0100

Pověřené osoby k podpisu smlouvy (na základě plné moci):

Dagmar Sejkorová – jednatelka společnosti

Číslo stavby zhotovitele:

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provést objednateli práce dle této smlouvy a objednatel se zavazuje práce zaplatit za podmínek dále uvedených.

II. ZASTUPOVÁNÍ

Ve věcech stavby v rozsahu této smlouvy zastupuje

objednatele:

– ve věcech smluvních: Ing. Dagmar Smetiprachová, starostka

– ve věcech technických: Ing. Hronovský, TDI

zhotovitele:

– ve věcech smluvních: Dagmar Sejkorová, jednatelka společnosti

– ve věcech technických: Bedřich Dudycha

III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Předmětem plnění této smlouvy je kompletní provedení díla:

v souladu s

- výzvou zadavatele pro výběr zhotovitele stavby vyhlášené dne 27. 11. 2023.

- s projektovou dokumentací nazvanou: „Oprava chodníku v ulici Lipová a Zámecká, Stěžery - III. etapa“ zpracovanou Kamilem Hronovským, ČKAIT číslo autorizace 0601891

- s nabídkou zhotovitele ze dne 15.12.2023, která je v příloze této smlouvy a je její nedílnou součástí.

2. Zhotovitel v rámci předmětu plnění a sjednané ceny zabezpečí veškeré práce, dodávky, služby, výkony a media, kterých je třeba k zahájení, provedení a dokončení předmětu smlouvy vč. vytyčení staveniště, nákladů na zařízení staveniště, skládky a zemníky pro výstavbu vč. jejich obstarání a nakládání s odpady včetně jejich odvozu a likvidace v souladu s platnou legislativou, úhrada provozu zařízení staveniště vč. vyklizení a uvedení ploch do původního stavu a dočasné dopravní značení apod.

3. Zhotovitel provede dílo v souladu s projektovými dokumentacemi, přičemž je-li nesoulad mezi zadávacím výkazem výměr zpracovaným projektantem, (který se po ocenění stává nabídkovým rozpočtem) a projektovou dokumentací, je pro předmět plnění této smlouvy rozhodující nabídkový rozpočet.
4. Dojde-li při realizaci díla k potřebě jakýchkoliv změn, doplňků nebo rozšíření předmětu díla, vyplývajících z podmínek při provádění díla, skutečné situace v místě provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele nebo z vad projektové dokumentace stavby, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle čl. V. této smlouvy a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho odsouhlasení může zhotovitel pokračovat v provádění díla v souladu s takto dohodnutými změnami a požadovat úhradu případných více prací a vícenákladů.
5. Součástí díla budou i činnosti a dokumentace k provedení díla, nejméně v dále uvedeném rozsahu
 - provedení pasportizace stávajících objektů,
 - provedení zkoušek stanovených projektovou dokumentací a jejich zpracování v odborné dokumentaci,
 - zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích předpisů,
 - vytyčení a ochrana všech podzemních zařízení a inženýrských sítí včetně dokumentaci případných odchylek od dosud zachyceného stavu,
 - zajištění zabezpečení staveniště dle zásad BOZP
 - Geodetické zaměření skutečného provedení díla
6. Dílo bude provedeno co do obsahu dle:
 - a) Projektové dokumentace, která bude zhotoviteli předána nejpozději v den předání staveniště
 - b) Stavebních povolení vydaných k výše uvedeným projektovým dokumentacím
 - c) Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí od zahájení provedení díla zhotovitelem do předání díla objednateli.
 - d) norem ČSN EN, jež se svým obsahem jakkoli vztahují ke způsobu provádění, jakosti a ostatním rozhodným vlastnostem díla. Tyto normy se pro realizaci díla považují za závazné v plném rozsahu a jejich obsah je určující pro posouzení zda bylo dílo provedeno řádně.
7. Součástí díla jsou i dopravně inženýrská opatření (dále jen „DIO“), za jejichž provedení včetně příslušných povolení a jiných souhlasů odpovídá zhotovitel. Pokud v rámci DIO vznikne jakákoliv poplatková povinnost vůči správci komunikace či jiným subjektům, uhradí je zhotovitel a má se za to, že jsou zahrnuty v ceně díla.
8. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost při kolaudaci díla.

IV. DOBA PLNĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:
zahájení 1. 4. 2024 dokončení do 31. 8. 2024
2. Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené prodloužení lhůty plnění:
 - zjistí-li se při provádění prací vady v projektech dodaných objednatelem, nebo odchylky od předpokládaných skutečností uvažovaných v projektové dokumentaci (např. jiné geologické podmínky, stav spodních vod nebo inž. sítí), které brání dalšímu provádění díla v souladu se smlouvou. V takovém případě se dále pokračuje ve smyslu čl. III odst. 4 této smlouvy.
3. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před sjednaným termínem, pokud to technologický postup a koordinace prováděných prací na díle dovolí. V tomto případě se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a dílo provedené ve zkráceném termínu převzít.
4. Objednatel i zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit na základě podstatného porušení smlouvy o dílo. Za podstatné porušení smlouvy o dílo ze strany zhotovitele se také považuje neplnění dohodnutých časových termínů.

V. CENA DÍLA

1. Dohodnutá smluvní cena za provedení díla se sjednává jako pevná a konečná a činí:

Stavební objekty:	Základní cena	DPH 21%	Celková cena
SO 102 - „Oprava chodníku v ulici Lipová a Zámecká, Stěžery - III. etapa – dotovaná stavba SFDI	1 554 876,--Kč	326 523,96Kč	1 881 399,96Kč

V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku dle SOD nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny v podkladech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají. Jedná se zejména o náklady na pořízení všech věcí potřebných pro provedení díla, dopravu na místo plnění, vč. vykládky, skladování, manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpečení, hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklid průběžný a konečný úklid staveniště vč. zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení díla (díleenskou, výrobní, technologické a pracovní postupy apod.), dokumentaci skutečného provedení, geodetické práce, provedení předepsaných či sjednaných zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních protokolů a všech dalších dokumentů nutných k řádnému zhotovení a předání díla. Dále se jedná zejména o náklady na cla, režie, mzdy, sociální pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky, záborny, dopravní značení, zajištění bezpečnosti práce a protipožárních opatření apod. a další náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle obecně závazných platných předpisů.

- Cena díla je stanovena pro daňové podmínky platné k datu podpisu této smlouvy o dílo. Smluvní strany berou na vědomí, že případná změna vyvolaná změnou daňového zákona se promítne do konečného vyčíslení ceny díla.
- V případě, že z důvodů, které objednatel nemohl ovlivnit ani předvídat, bude nutné změnit rozsah předmětu plnění, účastníci se zavazují uzavřít postupem obdobným čl. III odst. 4 této smlouvy dodatek k této smlouvě, kde bude uvedena nová cena vypracovaná v jednotkových cenách shodných s jednotkovými cenami položkového rozpočtu.
- Pokud se sníží množství odvedené práce oproti zadanému objemu prací a dodávek, sníží se cena díla o cenu prací, jež nebyly provedeny. Snížení ceny díla bude oceněno jednotkovými nabídkovými cenami položkového rozpočtu.
- Práce, které se vyskytnou nad rámec sjednaného předmětu díla a objednatel na jejich provedení trvá nebo s jejich provedením souhlasí (a to bez ohledu na to, zda zakládají změnu díla) se nazývají vícepracemi (obdobně platí veškerá ujednání i pro práce, které ač sjednány touto smlouvou nebudou po oboustranné dohodě realizovány a nazývají se méněpráce) a mohou být provedeny a požadována jejich úhrada jen za podmínky, že je objednatel před jejich provedením písemně odsouhlasí včetně ocenění (viz čl. III odst. 4 této smlouvy).
 Veškeré vícepráce či méněpráce budou pak oceněny následovně:
 - na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle nabídkových rozpočtů. V případě, že práce a dodávky tvořící vícepráce v nich nebudou obsaženy, dohodnou smluvní strany nové jednotkové ceny. Pokud k dohodě nedojde, budou vícepráce oceněny jednotkovými cenami podle Sborníků cen stavebních prací URS, platnými v době realizace prací vynásobenými koeficientem 0,9.
 - vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek budou stanoveny základní náklady víceprací. K celkovému součtu pak bude dopočtena DPH dle předpisů platných v době vzniku zdanitelného plnění.
- V případě, že vícepráce, respektive méněpráce, mají mít za následek změnu dosavadní ceny díla, sjedná se nová cena díla vždy výhradně uzavřením smluvního dodatku k této smlouvě. Jiným způsobem nelze změnu ceny díla dle této smlouvy platně založit, a to bez ohledu na případné jiné postupy ohledně změn při provádění díla předjímané v této smlouvě.

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY

- Objednatel prohlašuje, že má zajištěny potřebné finanční prostředky pro řádné a plynulé financování smluvené dodávky.
- Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení této stavby smluvní cenu podle čl. V. odst. 1 této smlouvy. Platby budou probíhat v Kč. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč.
- Cena za provedení díla bude hrazena na základě dílčích daňových dokladů - faktur. Dílčí daňové doklady - faktury budou vystavovány zhotovitelem průběžně za každý kalendářní měsíc, na základě vzájemně odsouhlaseného

soupisu provedených prací a dodávek. Rozsah prací se bude zjišťovat k poslednímu pracovnímu dni příslušného měsíce a ten bude považován za datum uskutečnění zdanitelného plnění.

Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré faktury až do výše 90% sjednané ceny. Zbývající část tj. 10% sjednané ceny uhradí objednatel zhotoviteli po odstranění poslední vady nebo nedodělků zapsaného v protokolu o předání a převzetí a předání všech dokladů nutných ke kolaudaci díla.

Podkladem pro vystavení faktury bude objednatelům odsouhlasený a podepsaný soupis provedených prací, který předloží zhotovitel do 25 dne fakturovaného měsíce objednateli k odsouhlasení. Objednatel do 5ti pracovních dní soupis odsouhlasí, případně vznese připomínky.

Faktury budou objednateli zhotovitelem vystaveny do 5ti pracovních dní po vzájemném odsouhlasení skutečně provedených prací

4. Zhotovitel si je vědom, že je stavba financována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury a proto bude fakturovaná částka rozdělena na část uznatelnou a část neuznatelnou - dle podmínek příslušné dotační výzvy.
5. Po skončení stavby vystaví zhotovitel nejpozději do 14 dnů po předání a převzetí díla konečný daňový doklad-fakturu, ve které budou odečtena všechna dosud uskutečněná dílčí plnění.
6. Splatnost dílčích daňových dokladů - faktur a konečného daňového dokladu - faktury je do 30ti kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. V pochybnostech se má za to, že doklady byly objednateli doručeny 3. dne po jejich prokazatelném odeslání. Peněžitý závazek objednatele je splněn dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele.
7. Faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy a zvyklostmi (včetně správně uvedené obchodní firmy, sídla a čísla smlouvy objednatele). Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen fakturu včetně jejich příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli doplněné, opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, splňujícími podmínky této smlouvy. Každá faktura bude vystavená ve dvou vyhotoveních a bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH, ve znění pozdějších změn a doplňků s číslem účtu, na který má být platba provedena.
8. Objednatel neposkytuje zálohy.

VII. STAVENIŠTĚ

1. Objednatel je povinen předat protokolárně zhotoviteli staveniště ve stavu odpovídajícím projektovým podmínkám, prostě všech právních i věcných vad včetně práv třetích osob v termínu do 01. 04. 2024. O předání a převzetí staveniště vyhotoví TDI zápis. Předání staveniště se uskuteční písemně za účasti odpovědných zástupců obou smluvních stran. Zhotovitel je povinen při přejímání staveniště prověřit, zda staveniště nemá překážky, které brání provedení díla, na následné námitky nebude brán zřetel. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předání jsou pro zhotovitele závazné. Vyznačení obvodu staveniště, vyznačení základních směrových a výškových bodů a podzemních vedení uvedených v zadávací dokumentaci (ZD), zabezpečí zhotovitel. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy. O dobu prodloužení objednatele se splněním této povinnosti může zhotovitel prodloužit lhůtu provádění (předání) díla.
2. Nejpozději s odevzdáním staveniště objednatel předá veškerá rozhodnutí veřejnoprávních orgánů, které je nutno při organizaci výstavby a jejím provádění respektovat.
3. Zhotovitel je povinen vybudovat, provozovat a následně odstranit zařízení staveniště. Na zařízení staveniště je povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolení, kolaudační souhlas a jiná potřebná úřední povolení, vyžadují-li se podle účinných právních předpisů, a předložit TDI jejich kopii do 5 dnů od nabytí právní moci takových povolení. Bez potřebných úředních povolení není zhotovitel oprávněn zařízení staveniště vybudovat, případně provozovat. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.

VIII. STAVEBNÍ DENÍK

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník v souladu s právními předpisy, tj. § 157 Stavebního zákona a přílohou č. 5 vyhlášky Ministerstva místního rozvoje č. 499/2006 Sb. O dokumentaci staveb, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména

je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla.

2. Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány.
3. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, případně zpracovatel PD do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.
4. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku učiněným zhotovitelem nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.
5. Zápisy ve stavebním deníku slouží jen jako podklad pro vypracování doplňků a změn smlouvy, samy změnu smlouvy nikdy nezakládají.
6. Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přístupnost stavebního deníku na staveništi. Zápisy vztahující se k provádění díla může do deníku provádět orgán státního stavebního dohledu, AD, TDI, a pověření pracovníci smluvních stran.

IX. PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli seznam subdodavatelů, kterým za plnění subdodávky zaplatil více než 10% a to do nejpozději do 60 ti dnů od splnění smlouvy.
2. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat požární, ekologické a hygienické předpisy.
3. Jestliže v průběhu prací vyvstanou skryté nebo jiné objektivní překážky, které nemohl objednatel ani zhotovitel předpokládat, zavazují se obě strany, že se bezodkladně dohodnou na řešení, včetně zohlednění případných dopadů do termínu plnění díla a učiní vše pro odstranění překážek, to vše postupem pro změnu prováděného díla upraveného výše v této smlouvě.
4. Během jakéhokoliv přerušení provádění díla nebo jeho části podle SOD je zhotovitel povinen v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených k provádění díla. Je rovněž povinen provést opatření k zamezení nebo minimalizaci škody, která by pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace díla, opatření před propadnutím lhůt poskytnutých orgány veřejné správy apod.), přičemž o zamýšlených opatřeních je zhotovitel povinen objednatele předem informovat. V případě, že k přerušení provádění díla nebo jeho části dojde z důvodů výlučně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činností zhotovitele podle tohoto odstavce k tíži objednatele
5. Zhotovitel bude dodržovat zásady BOZP, zákon č. 309/2006 Sb. v platném znění včetně prováděcích předpisů.
6. Zhotovitel je povinen oznámit případného nového subdodavatele, a předat seznam jeho rizik a opatření koordinátorovi BOZP.
7. Při plnění SOD je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického, příp. autorského dozoru objednatele (dále také jako „TDI“ „AD“), vydanými v souladu s dokumentací týkající se provádění díla, tj. pokyny, které nepředstavují změnu SOD. V případě sporu smluvních stran, zda je určitý pokyn objednatele v souladu se závaznou dokumentací stavby, je rozhodující stanovisko znalce. Pokud ze stanoviska znalce vyplývá, že pokyn objednatele není v souladu s předanou dokumentací, uzavřou smluvní strany dodatek k SOD.
8. Za řádné provádění díla v souladu s platnou právní úpravou, jakož i ostatní na věc dopadající legislativou (bezpečnost práce, ochrana práv třetích subjektů, nakládání s odpady apod.) a řádné plnění smlouvy odpovídá zhotovitel. Tím není dotčeno právo objednatele, resp. v jeho zastoupení TDI, je-li v průběhu provádění díla ohrožena bezpečnost provádění stavby, život nebo zdraví osob nebo hrozí-li jiné vážné škody, nebo je-li dílo prováděno v rozporu se smlouvou, zhotoviteli přikázat přerušení prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu.

9. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků a pracovníků případných subdodavatelů podílejících se na zhotovení díla. Zhotovitel a jeho subdodavatelé budou práce provádět ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a jeho prováděcích předpisů nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.
10. V případě vzniku pracovního úrazu, havárie a požáru na pracovišti jsou zhotovitel a jakýkoliv jiný dodavatel (subdodavatelé) díla povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.
11. Přerušení provádění díla z důvodů uvedených v odst. 4 tohoto článku musí být zapsáno do stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plnění ani nezakládá nárok zhotovitele na úhradu nákladů nebo škody, které mu tímto přerušením vzniknou.
12. Objednatel, TDI a AD, mají právo kontrolovat, jak je dílo zhotovitelem, případně prostřednictvím jeho subdodavatelů, prováděno. Za účelem kontroly je zhotovitel povinen umožnit pověřeným pracovníkům objednatele nebo jimi písemně pověřeným osobám přístup na stavbu a staveniště 24 hodin denně, a to i ve dny pracovního klidu po předchozím oznámení. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za plnění povinností v souladu se SOD.
13. Zhotovitel je povinen plnit povinnosti dle SOD tak, aby nevznikla škoda. Zhotovitel je povinen objednateli neprodleně oznámit, že vznikla nebo bezprostředně hrozí vznik škody, a včas přijmout takové opatření, aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatření směřující k zamezení škod. V případě porušení této povinnosti odpovídá zhotovitel objednateli za škody, které mu tím vzniknou.
14. Zhotovitel odpovídá objednateli i třetím osobám za veškerou škodu, která jim vznikne v důsledku jednání zhotovitele.
15. Zhotovitel je povinen dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s plněním SOD.
16. Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od vzniku níže uvedené skutečnosti písemně informovat o tom, že:
 - a) přestal plnit své splatné peněžní závazky vůči subdodavatelům podílejícím se na plnění SOD,
 - b) zhotovitel se stal subjektem, na nějž byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení,
 - c) bylo rozhodnuto o tom, že vstupuje do likvidace,
 - d) přestal být oprávněn provozovat některou z činností, která je předmětem SOD, anebo
 - e) je jinak závažným způsobem omezena nebo ohrožena jeho schopnost plnit povinnosti dle SOD.
17. Zhotovitel prohlašuje, že je v souladu s právními předpisy oprávněn provádět veškeré činnosti, které předmětem SOD, a že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně kapacitně, materiálově i technicky vybavený.
18. Zhotovitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDI, AD a KO-BOZP na jejich ústní nebo písemné vyžádání, nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatnění požadavku, požadované informace, vysvětlení a konzultace vztahující se k plnění SOD.
19. Zhotovitel nese v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za sledování dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci a zachování pořádku na staveništi.
20. Vedoucí realizačního týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění prací, montáží a zkoušek díla přítomna v místě stavby a musí být vybavena všemi pravomocemi jednat jménem zhotovitele a přijímat oznámení objednatele.
21. Zhotovitel je povinen označit pracovní oděvy svých zaměstnanců vlastním logem a zabezpečit označení pracovních oděvů zaměstnanců subdodavatelů logem příslušného subdodavatele.
22. Zhotovitel se zavazuje, že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury subdodavatelů, které zhotovitel pro provedení díla využil.

23. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat s jeho majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, který má objednatel ve svém držení, úschově či pod svou kontrolou,
24. Zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným veřejnoprávním orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce, kvality, dodržování technické dokumentace, harmonogramu prací a udržování pořádku na převzatém staveništi, jestliže během inspekce objednatel zjistí, že činnosti zhotovitele prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo závaznými podklady stavby, je povinen o svých výhradách informovat zhotovitele písemně zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen oprávněné připomínky přijmout a ihned zjednat nápravu v souladu se smlouvou a závaznými podklady stavby. Oprávněné připomínky objednatele, které se týkají bezpečného provozu ostatního zařízení, nebo bezpečnosti pracujících bude zhotovitel odstraňovat okamžitě. V případě vážných závad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamžitě přerušit prováděnou činnost zhotovitele až do jejich odstranění.
25. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím subdodavatelů. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o každém subdodavateli v dostatečném předstihu tj. minimálně 14 dní před zahájením prací subdodavatele na staveništi. Subdodavatelé, se kterými se uvažuje pro realizaci části díla, převyšující částku 500 tis. Kč bez DPH dle smluvního rozpočtu musí být schváleni objednatelem. Objednatel má právo neschválit subdodavatele. Tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli písemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí.
26. Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele, jako by ji prováděl sám.
27. Zhotovitel se zavazuje, že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou kvalifikaci a odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh prací. Zhotovitel poskytne na požádání objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které využívá k plnění díla přímo nebo jako své subdodavatele. Pokud nebude takové osvědčení předloženo, nebo bude shledáno jako nedostatečné, musí zhotovitel na požádání objednatele takového pracovníka odvolat a nahradit.
28. Objednatel je oprávněn požadovat vyloučení jakéhokoliv subdodavatele, který neprovádí dílo v souladu se závaznými podklady stavby (včetně, nikoli však pouze termínů a harmonogramu). Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele s takovým subdodavatelem ukončit spolupráci a vyloučit ho z účasti na provádění díla. Vyloučený subdodavatel je povinen bezodkladně opustit místo provádění díla včetně vyklizení staveniště.
29. Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veškerých činností a dodávek potřebných pro provedení plnění podle SOD včetně činností nebo dodávek zajišťovaných subdodavateli, popř. jinými dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plynulé plnění povinností zhotovitele podle SOD.
30. Každý subdodavatel je povinen předat KO-BOZP prostřednictvím zhotovitele nejpozději 8 dnů před nástupem na staveniště informace o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických postupech, které zvolil. Rovněž je povinen poskytovat koordinátorovi BOZP součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů.
31. Zhotovitel odpovídá za nakládání s odpady vzniklými v rámci jeho činnosti podle SOD. Likvidaci přebytečných materiálů a odpadů vzniklých při realizaci díla a jejich dopravu na skládku k tomu určenou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastní riziko v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., zákon o odpadech.
32. Pracovníci technického dozoru jsou oprávněni dát pracovníkům zhotovitele pokyn přerušit práci, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný, pokud objednatel zjistí, že zhotovitel zakryl část díla bez souhlasu objednatele nebo, že se v dalším postupu výstavby stala nepřístupnou nebo je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví pracovníků na stavbě.
33. U prací a konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole a vyžádat si jeho následný souhlas s jejich zakrytím, a to zápisem do stavebního deníku. Tuto kontrolu provede TDI do 3 pracovních dnů po obdržení výzvy zhotovitele zápisem v deníku a v případě mimořádné nepřítomnosti odpovědného zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdržení písemné výzvy nebo telefonické výzvy do sídla zmocněnce objednatele. Nedostaví-li se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše uvedených konstrukcí, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. V případě, že objednatel i přesto bude požadovat odkrytí uvedených konstrukcí, zhotovitel tak učiní. Pokud se dále zjistí, že práce nebyly provedeny řádně, hradí veškeré související náklady zhotovitel, v opačném případě je uhradí objednatel.

34. Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, kontrolní dny svolává pravidelně, nejméně však jednou za měsíc, TDI. Kontrolní dny se budou konat v prostorách staveniště. Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni obrátit se na TDI s požadavkem, aby svolal mimořádný kontrolní den.
35. Za zhotovitele i za objednatele jsou povinni účastnit se kontrolních dnů zástupci, kteří jsou oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDI je oprávněn vyžádat si na jednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolních dnech určitého druhu i přítomnost dalších osob, přičemž zhotovitel je v případě žádosti TDI povinen jejich účast zajistit.

X. PŘEDÁNÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen deset pracovních dní předem písemně oznámit objednateli termín, kdy bude dílo připraveno k předání. Součástí oznámení zhotovitel prohlásí, že splnil veškeré podmínky stanovené smlouvou. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení.
2. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.
3. Dílo je považováno za dokončené po skončení všech prací uvedených v oddíle III. této smlouvy. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k podpisu předávacího protokolu.
4. Objednatel převezme dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které nebrání užívání díla. V tomto případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky, které brání užívání díla.
5. Objednatel bude od zhotovitele dílo přejímat jako celek. V případě, že bude nutné v souvislosti s nutným postupem výstavby uvádět do provozu části díla průběžně po jejich zhotovení, avšak před jejich samotným předáním a převzetím, souhlasí zhotovitel s jejich předčasným užíváním.
6. Sepsání a podpis zápisu o předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady plnění.
7. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do 1 týdne ode dne předání a převzetí díla objednatel, pokud se smluvní strany nedohodnou v Zápisu o předání a převzetí díla na jiném termínu.
8. Zhotovitel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, který objednatel opatřil. Objednatel je tedy v souladu s občanským zákoníkem od počátku vlastníkem zhotovovaného díla.
9. Nebezpečí škody na díle a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle SOD, nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele potvrzením zápisu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Nebezpečí škody na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle SOD, přechází na objednatele okamžikem jejich předání objednateli.
10. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně vadným plněním díla. Zhotovitel je zodpovědný za:
 - a) jakékoliv ztráty a škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním díla až do vypršení záruky za dílo
 - b) všechna zranění, včetně nemocí a úmrtí všech osob, které nastanou před vypršením záruky za dílo a které budou zapříčiněny nebo vztaheny ke kvalitě provedení díla nebo budou vycházet z chyb provádění díla.
11. V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními předpisy.

XI. ZÁRUČNÍ DOBA, POJIŠTĚNÍ

1. Zhotovitel poskytuje za dílo záruku v délce **60 měsíců**. Záruka se vztahuje pouze na práce, které zhotovitel prováděl. Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval. V záruční době bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti (provozní způsobilost) přiměřené obvyklému opotřebení běžným dopravním zatížením a vlastnosti přiměřené vlivu povětrnostních podmínek.

2. Záruční doba se nevztahuje na poruchy vzniklé následnou stavební činností objednatele, případně cizích subjektů.
3. Od data podepsání protokolu o předání a převzetí díla objednatelem začíná běžet záruční lhůta na dílo.
4. Objednatel je povinen zjištěné vady neprodleně oznámit zhotoviteli písemnou formou. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno jak se projevují. Zhotovitel navrhne a projedná s objednatelem způsob opravy.
5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10-ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.
6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
7. Záruční lhůty na reklamovanou část díla se prodlužují o dobu počínající dnem uplatnění reklamace a končí dnem odstranění vady zhotovitelem.
8. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 3 mil. Kč, a jejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 3 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.

XII. SMLUVNÍ POKUTY

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění sjednané v této smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny předmětu smlouvy za každý započatý den prodlení.
2. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli úroky z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
3. V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 800,- Kč za každý byt započatý den prodlení, a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.
4. V případě, že zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a uklizené staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý byt započatý den prodlení.
5. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv reklamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 1600,- Kč za každý byt započatý den prodlení, a to za každou vadu zvlášť.
6. Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo nebo všeobecných smluvních podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 1600,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

XIII. UKONČENÍ SMLOUVY, ODSTOUPENÍ

1. Pro případ ukončení SOD se smluvní strany zavazují nejprve vyvinout veškerou rozumnou součinnost k ukončení smlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvních stran s tím souvisejících.
2. Objednatel nebo zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže okolnosti vyšší moci u druhé smluvní strany trvají déle než tři měsíce, a to podle své volby částečně nebo úplně.
3. Objednatel je oprávněn odstoupit od SOD v případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Mimo případy dle občanského zákoníku se za podstatné porušení smlouvy považuje následující:
 - a) zhotovitel přes upozornění objednatele opakovaně provede některou část díla v rozporu s předanou dokumentací, pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou nebo závaznými podklady díla

- b) zhotovitel se dostane do prodlení přesahujícího 60 dní s předáním díla objednateli, přičemž za den předání díla objednateli se považuje den potvrzení zápisu o předání a převzetí díla
 - c) zhotovitel se dostane do prodlení s dokončením některého z milníků dle čl. III. SOD přesahujícího 90 dní, přičemž za den dokončení příslušného uzlového bodu se považuje den potvrzení příslušného zápisu o dokončení uzlového bodu
 - d) zhotovitel použije pro plnění SOD subdodavatele v rozporu s odstavcem 6 článku IX této smlouvy
 - e) hrubě nebo opakovaně nekvalitní plnění zhotovitele, na něž byl zhotovitel objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu
 - f) realizace díla pracovníky, kteří nemají povolení k pobytu na území ČR a pracovní povolení pro místo provádění díla
 - g) hrubé nebo opakované porušení předpisů BOZP, PO a OŽP, na něž byl zhotovitel objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu
 - h) opakované (minimálně třikrát) porušení povinností vyplývajících z ustanovení SOD
 - i) v případě zahájení insolvenčního řízení
 - j) v případě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele předložit objednateli kteroukoliv bankovní záruku nebo předložit pojistnou smlouvu podle SOD nebo VSP delší než 10 dnů.
4. Zhotovitel je oprávněn od SOD odstoupit pro případ prodlení s úhradou ceny díla nebo její části ze strany objednatele o více než 90 dní.
 5. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně.
 6. Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stran odstoupit od SOD v dalších případech předvídaných touto smlouvou či platnými právními předpisy.
 7. V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy není objednatel povinen zhotoviteli vracet již provedenou stavbu ani jiná plnění již obdržená v rámci plnění SOD (včetně veškerých dokumentů a elektronických médií). Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel objednateli veškerá další plnění již zhotovená (byť jen částečně) v rámci plnění SOD do účinnosti odstoupení (včetně veškerých dokumentů a elektronických médií). Odstoupil-li od smlouvy zhotovitel z důvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazení ceny již provedeného plnění; pokud bylo určité plnění zhotovitelem provedeno pouze částečně, určí cenu náležející zhotoviteli objednatelem určený znalec. Odstoupil-li od smlouvy objednatel z důvodu na straně zhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednateli již uhrazené ceny plnění spolu s úroky určenými podle občanského zákoníku a objednatel je povinen zhotoviteli uhradit náklady účelně vynaložené zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plnění SOD; pro vyloučení pochybností nemá zhotovitel v takovém případě právo na úhradu svých nákladů spojených s ukončením svých činností, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s odstoupením objednatele od smlouvy.
 8. Strana, na jejíž straně vznikl důvod k odstoupení od smlouvy, uhradí druhé straně škody způsobené jí odstoupením od smlouvy, včetně vícenákladů vynaložených na dokončení plnění podle SOD a na náhradu škod vzniklých prodloužením lhůt na dokončení plnění v případě odstoupení objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.
 9. V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, že zhotovitel v této lhůtě staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady zhotovitele.
 10. V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy zahájí smluvní strany inventuru předmětu plnění ve lhůtě nejpozději tří pracovních dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, že zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění objednatel a znalec jmenovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese v tomto případě zhotovitel.
 11. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení smlouvy.

12. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen části díla.
13. V případě předčasného ukončení SOD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně nezbytnou součinnost k tomu, aby objednateli nevznikla škoda v důsledku ukončení prací zhotovitelem.

XIV. OPATŘENÍ OBJEDNATELE V PŘÍPADĚ NEPLNĚNÍ SMLOUVY ZE STRANY ZHOTOVITELE

1. Objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání smlouvy zhotovitelem, a to na náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že může sám nebo prostřednictvím třetí osoby zrealizovat některé části díla, práce vedlejší a pomocné, úklidy, bezpečnostní opatření apod., a to zvláště v těchto případech:
 - a) nedochází k pravidelnému (minimálně 1x týdně) úklidu staveniště, či odstraňování odpadů vzniklých činnostmi zhotovitele, a to ani v dodatečně lhůtě stanovené zápisem objednatele ve stavebním deníku.
 - b) přes písemné upozornění objednatele ve stavebním deníku nejsou ze strany zhotovitele na stavbě dodržovány zejména předpisy BOZP, PO a OŽP,
 - c) prováděné konstrukce či ostatní součásti díla nejsou ani po výzvě objednatele ve stavebním deníku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s požadavky na kvalitu provedení díla.
2. Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na základě pokynu objednatele, není dotčena povinnost zhotovitele dokončit dílo včas, v předepsané kvalitě a se všemi náležitostmi a postihy v případě nesplnění těchto povinností v souladu se smlouvou o dílo. Rovněž nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho odpovědnost za vady díla jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vyplývající ze SOD dotčeny, ani se jich nemůže zhotovitel vzdát či jinak se z nich vyvázat, což v plném rozsahu platí i o jakýchkoliv dílčích závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.
3. Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plnění díla nebo jeho části a tyto práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění objednatel, je objednatel oprávněn s tím spojené náklady po jejich vyčíslení požadovat po zhotoviteli.

XV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit výslovným oboustranně potvrzeným smluvním dodatkem, podepsaným oprávněnými zástupci podle čl.I. (případně čl.II.) této smlouvy o dílo.
2. Platnost smlouvy nabývá dnem podpisu smlouvy a účinnost nabývá následující den po získání dotace z výzva č. 3 MAS Hradecký venkov – IROP – BEZPEČNOST DOPRAVY, o kterou bylo požádáno, což je odkládací podmínkou daného předmětu smlouvy vymezeného v této SOD. V případě, že dotace nebude získána, plnění předmětu této smlouvy nebude realizováno a smlouva o dílo bude tímto neplatná.
3. Smluvní strany přebírají na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 o.z.
4. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí zákonem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
5. Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že její obsah a obsah příloh podrobně znají a souhlasí s ní. Smlouva je jim srozumitelná a byla podepsána svobodně, bez nátlaku ani v tísní.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení.
7. V případě žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se skutečností uvedených v této smlouvě, smluvní strany souhlasí s jejich poskytnutím žadateli.
8. Smluvní strany se zavazují řešit vzniklé spory dohodou. Každá ze smluvních stran je povinna do 10ti dnů od písemné výzvy druhé strany zúčastnit se smířícího jednání.
9. Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající ze SOD, jakož i těchto Podmínek se budou vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Zhotovitel není oprávněn převést práva a závazky vyplývající ze SOD na třetí stranu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

10. V případě, že některé ustanovení těchto Podmínek je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo neproveditelným, nebude tímto v ostatním dotčena platnost, účinnost a proveditelnost těchto Podmínek. Namísto tohoto neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovení platí takové účinné, platné nebo proveditelné ustanovení, které nejbližší odpovídá hospodářskému účelu neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovení. V případě, že se v Podmínkách vyskytne mezera v úpravě, platí úprava, kterou by strany při znalosti tohoto nedostatku zvolily.
11. Pokud není v SOD nebo VSP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak opomene-li objednatel kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyžadovat jakákoli plnění, která mu přísluší podle smlouvy, případně podle obecně závazných právních předpisů, neznamená to, že se takových práv vzdal.

Přílohy: Příloha č. 1 - Rekapitulace soupisu prací zhotovitele ze dne 15.12. 2023

Příloha č. 2 – Nabídka zhotovitele ze dne 15.12. 2023

Příloha č. 3 – Pojistná smlouva/Pojistný certifikát

Za zhotovitele:

Za objednatele:

Ve Vysokém Mýtě dne

Ve Stěžerách dne

.....
Dagmar Sejkorová, jednatelka společnosti

.....
Ing. Dagmar Smetiprachová

Výběr zhotovitele byl schválen zastupitelstvem dne 10.01. 2024 usnesením č. 4/15/2024

Potvrzení o uzavření pojistné smlouvy

Pojistitel potvrzuje, že s pojistníkem a současně pojištěným: **Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o.**

sídlo/místo podnikání: Husova 437, 566 01 Vysoké Mýto - Litomyšlské Předměstí, IČO: 25953818

zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17037

dne 10.8.2017 uzavřel pojistnou smlouvu č.: 8068269919

Pojištění je sjednáno v rozsahu:

- 1) Druh pojištění: **Základní pojištění odpovědnosti z činnosti a ze vztahu**
Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami – obecná část VPP OC 2014 a VPP ODP 2014
Sjednaný limit pojistného plnění / pojistná částka: 50.000.000,- Kč
Spoluúčast pojištěného na pojistném plnění: 10.000 Kč
Místo pojištění/územní rozsah: Česká republika
- 2) Druh pojištění: **Odpovědnost za věci převzaté a v užívání**
Sjednaný limit pojistného plnění / pojistná částka: 100.000,- Kč
Spoluúčast pojištěného na pojistném plnění: 1.000 Kč
Místo pojištění/územní rozsah: Česká republika
- 3) Druh pojištění: **Čistá finanční újma**
Sjednaný limit pojistného plnění / pojistná částka: 500.000,- Kč
Spoluúčast pojištěného na pojistném plnění: 1.000 Kč
Místo pojištění/územní rozsah: Česká republika
Poznámky:

Toto potvrzení prokazuje, že mezi pojistitelem a výše uvedeným pojistníkem byla výše uvedeného dne uzavřena výše uvedená pojistná smlouva. Vzhledem k tomu, že k zániku pojištění sjednanému výše uvedenou pojistnou smlouvou může z důvodů stanovených obecně závaznými právními předpisy dojít i před uplynutím sjednané pojistné doby, neprokazuje toto potvrzení nijak existenci pojištění k jakémukoliv časovému okamžiku ze sjednané pojistné doby.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 221-23-27

Stavba: Oprava chodníků v ulici Lipová a Zámecká, Stěžery

KSO:
Místo: Stěžery

CC-CZ:
Datum: 12.02.2024

Zadavatel:
Obec Stěžery, Stěžery 31, 503 21

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o.

IČ: 25953818
DIČ: CZ 25953818

Projeklant:
Hronovský – dopravní projekce s.r.o.

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podminkv.urs.cz.

Cena bez DPH			1 554 876,00
---------------------	--	--	---------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	1 554 876,00	326 523,96
snižená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	1 881 399,96
-------------------	----------	------------	---------------------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 221-23-27

Stavba: Oprava chodníků v ulici Lipová a Zámecká, Stěžery

Místo: Stěžery

Datum: 12.02.2024

Zadavatel: Obec Stěžery, Stěžery 31, 503 21

Projektant: Hronovský – dopravní projekce s.r.o.

Uchazeč: Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		1 554 876,00	1 881 399,96	
SO 103	Chodník ulice Lipová – od. čp. 53 po ul. Markovu	1 256 826,60	1 520 760,19	STA
SO 103.1	Chodník ulice Lipová – od. čp. 53 po ul. Markovu - odduvodněné	198 049,40	239 639,77	STA
VRN	Vedlejší rozpočtové náklady	100 000,00	121 000,00	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava chodníků v ulici Lipová a Zámecká, Stěžery

Objekt:

SO 103 - Chodník ulice Lipová – od. čp. 53 po ul. Markovu

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

12.02.2024

Zadavatel:

Obec Stěžery, Stěžery 31, 503 21

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o.

IČ:

DIČ:

25953818

CZ 25953818

Projektant:

Hronovský – dopravní projekce s.r.o.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

1 256 826,60

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	1 256 826,60	21,00%	263 933,59
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

1 520 760,19

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava chodníků v ulici Lipová a Zámecká, Stěžery

Objekt:

SO 103 - Chodník ulice Lipová – od. čp. 53 po ul. Markovu

Místo:

Datum: 12.02.2024

Zadavatel: Obec Stěžery, Stěžery 31, 503 21

Projektant: Hronovský –
dopravní projekce

Uchazeč: Dlažba Vysoké Myto, s r o

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

1 256 826,60

IISV - Práce a dodávky IISV

1 254 072,60

1 - Zemní práce	338 540,91
5 - Komunikace pozemní	431 132,26
8 - Trubní vedení	21 421,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	327 977,48
997 - Přesun sutě	125 254,21
998 - Přesun hmot	9 746,74

PSV - Práce a dodávky PSV

2 754,00

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům	2 754,00
---	----------

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Oprava chodníků v ulici Lipová a Zámecká, Stěžery

Objekt:

SO 103 - Chodník ulice Lipová – od. čp. 53 po ul. Markovu

Místo:

Datum: 12.02.2024

Zadavatel:

Obec Stěžery, Stěžery 31, 503 21

Projektant:

Hronovský –
dopravní projekce

Uchazeč:

Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							1 256 826,60
D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 254 072,60
D	1		Zemní práce				338 540,91
1	K	113106132	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě do 50 m2 z betonových, kameninových nebo dlaždic, desek nebo tvarovek	m2	13,000	25,00	325,00
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113106132				
			VV 13		13,000		
			VV "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
2	K	113106144	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 ze zámkové dlažby	m2	57,000	25,00	1 425,00
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113106144				
			VV 57		57,000		
			VV "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
3	K	113107171	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	378,000	135,00	51 030,00
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113107171				
			VV 378		378,000		
			VV "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
4	K	113107182	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živiných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm	m2	378,000	55,00	20 790,00
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113107182				
			VV 378		378,000		
			VV "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
5	K	113154112	Frézování živiného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 40 mm	m2	27,000	131,00	3 537,00
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113154112				
			VV 27		27,000		
			VV "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
6	K	113154114	Frézování živiného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 100 mm	m2	12,500	182,00	2 275,00
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113154114				
			VV 12,50		12,500		
			VV "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
7	K	113201111	Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek chodníkových ležatých	m	5,000	95,00	475,00
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113201111				
			VV 5		5,000		
			VV "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
8	K	113201112	Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních ležatých	m	184,000	70,00	12 880,00
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113201112				
			VV 184		184,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			VV "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
9	K	113202111	Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajiníků nebo obrubníků stojatých	m	8,000	55,00	440,00
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113202111				
			VV 8"oprava betonových vodících proužků"		8,000		
			VV "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
10	K	113203111	Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z dlažebních kostek	m	203,000	55,00	11 165,00
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113203111				
			VV 73		73,000		
			VV 130"Oprava poškozené dvojlínky"		130,000		
			VV Součet		203,000		
			VV "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
11	K	113204111	Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek záhonových	m	20,000	40,00	800,00
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113204111				
			VV 20		20,000		
			VV "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
12	K	121151113	Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m ² , tl. vrstvy do 200 mm	m ²	201,000	25,00	5 025,00
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/121151113				
			VV 201		201,000		
			VV "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
13	K	122151104	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 do 500 m ³	m ³	136,236	102,00	13 896,07
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/122151104				
			VV 36,08		36,080		
			VV Mezisoučet		36,080		
			VV "sanaci podloží pouze dle lokálních podmínek"				
			VV 281,66*0,25		70,415		
			VV 118,965*0,25		29,741		
			VV Mezisoučet		100,156		
			VV Součet		136,236		
			VV "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
14	K	162351103	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m	m ³	51,000	70,00	3 570,00
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162351103				
			VV "ornice pro ohumusování tam a zpět"				
			VV 25,5*2		51,000		
			VV Součet		51,000		
			VV "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
15	K	162351104	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m	m ³	5,100	80,00	408,00
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162351104				
			VV "přebytečná ornice"				
			VV 5,1		5,100		
			VV "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
16	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m ³	136,158	155,00	21 104,49
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162751117				
			VV "Výkop pro sanaci podloží pouze dle lokálních podmínek"				
			VV 281,66*0,25		70,415		
			VV 118,65*0,25		29,663		
			VV Mezisoučet		100,078		
			VV 36,08		36,080		
			VV Mezisoučet		36,080		
			VV Součet		136,158		
			VV "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
17	K	167151101	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m ³ , z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m ³	25,500	80,00	2 040,00
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/167151101				
			VV "oenice pro zpětné ohumusování"				
			VV 25,5		25,500		
			VV "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
18	K	171151103	Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z hornin soudržných jakékoliv třídy těžitelosti	m3	47,400	67,00	3 175,80
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171151103				
		VV	47,40		47,400		
		VV	"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
19	M	58331R00	vhodný hutnitelný násypový materiál	t	85,320	252,00	21 500,64
		P	Poznámka k položce: Do násypů a do výměny podloží bude použit nakoupený materiál, dovoz z 10 km				
		VV	47,4*1,8 'Přepočtené koeficientem množství		85,320		
20	K	171152111	Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně	m3	100,078	58,00	5 804,52
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171152111				
		VV	"sanace podloží pouze dle lokálních podmínek"				
		VV	281,66*0,25		70,415		
		VV	118,65*0,25		29,663		
		VV	Součet		100,078		
		VV	"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
21	M	58344229	štěrkodrt' frakce 0/125	t	200,156	300,00	60 046,80
		VV	100,078*2 'Přepočtené koeficientem množství		200,156		
22	K	171201231	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	245,084	210,00	51 467,64
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171201231				
		VV	136,158*1,8 'Přepočtené koeficientem množství		245,084		
23	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	136,158	13,00	1 770,05
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171251201				
		VV	"Výkop pro sanaci podloží pouze dle lokálních podmínek"				
		VV	281,66*0,25		70,415		
		VV	118,65*0,25		29,663		
		VV	Mezisosoučet		100,078		
		VV	36,08		36,080		
		VV	Mezisosoučet		36,080		
		VV	Součet		136,158		
		VV	"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
24	K	175101229	Prosátí zeminy pro ohumusování	m3	25,200	175,00	4 410,00
		VV	25,20		25,200		
		VV	"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
25	K	181111121	Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes 100 do 150 mm v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	106,000	37,00	3 922,00
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/181111121				
		VV	106		106,000		
		VV	"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
26	K	181111122	Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes 100 do 150 mm na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	62,000	70,00	4 340,00
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/181111122				
		VV	62		62,000		
		VV	"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
27	K	181351103	Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	106,000	46,00	4 876,00
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/181351103				
		VV	106		106,000		
		VV	"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
28	K	181411131	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	106,000	25,00	2 650,00
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/181411131				
29	M	00572410	osivo směs travní parková	kg	4,240	200,00	848,00
		VV	106*0,04 'Přepočtené koeficientem množství		4,240		
30	K	181411132	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	62,000	30,00	1 860,00
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/181411132				
31	M	00572410	osivo směs travní parková	kg	2,480	200,00	496,00
		VV	62*0,04 'Přepočtené koeficientem množství		2,480		
32	K	181951112	Úprava pláňe vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	814,700	17,00	13 849,90

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/181951112				
	VV		414,39		414,390		
	VV		Mezisoučet		414,390		
	VV		"Přehutnění parapláně sanace podloží pouze dle lokálních podmínek"				
	VV		281,66+118,65		400,310		
	VV		Mezisoučet		400,310		
	VV		Součet		814,700		
	VV		"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
33	K	182351123	Rozproštění a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	62,000	62,00	3 844,00
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/182351123				
	VV		62		62,000		
	VV		"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
34	K	183403161	Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5	m2	106,000	4,00	424,00
35	K	183403261	Obdělání půdy válením na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	62,000	4,00	248,00
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/183403261				
36	K	184853511	Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch strojně o výměře jednotlivě přes 20 m2 postřikem na široko v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	106,000	4,00	424,00
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/184853511				
37	K	184853512	Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch strojně o výměře jednotlivě přes 20 m2 postřikem na široko na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	62,000	4,00	248,00
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/184853512				
38	K	185803111	Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	106,000	5,00	530,00
39	K	185803112	Ošetření trávníku jednorázově na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	62,000	10,00	620,00
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/185803112				
	D	5	Komunikace pozemní				431 132,26
40	K	564831011	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozproštěním a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 100 mm	m2	70,000	130,00	9 100,00
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564831011				
	VV		70"Konstrukce chodníku z dlažby se stabilizací"		70,000		
41	K	564851011	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozproštěním a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm	m2	43,000	180,00	7 740,00
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564851011				
	VV		43"Konstrukce sjezdů se stabilizací"		43,000		
42	K	564861011	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozproštěním a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm	m2	13,600	245,00	3 332,00
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564861011				
	VV		7,5+6,1"pod varovné pásy"		13,600		
	VV		"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
43	K	564861111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozproštěním a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm	m2	223,000	200,00	44 600,00
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564861111				
	VV		"Konstrukce chodníku z dlažby"				
	VV		223		223,000		
	VV		"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
44	K	564871011	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozproštěním a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm	m2	40,800	280,00	11 424,00
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564871011				
	VV		7,4+3,4"pod varovné pásy"		10,800		
	VV		30"Konstrukce sjezdů"		30,000		
	VV		Součet		40,800		
	VV		"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
45	K	565145101	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozproštěním a zhutněním v pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 60 mm	m2	12,500	540,00	6 750,00
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/565145101				
46	K	567122110	Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozproštěním a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 100 mm	m2	113,000	325,00	36 725,00
	VV		70"Konstrukce chodníku z dlažby se stabilizací"		70,000		
	VV		43"Konstrukce sjezdů se stabilizací"		43,000		
	VV		Součet		113,000		
47	K	573111112	Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2	m2	12,500	30,00	375,00
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/573111112				
48	K	573211107	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 kg/m2	m2	27,000	20,00	540,00
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/573211107				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
49	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se ztuhnutím z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po ztuhnutí tl. 40 mm	m2	27,000	400,00	10 800,00
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/577134111				
50	K	596211213	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2	m2	321,660	400,00	128 664,00
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/596211213				
	VV		???"Konstrukce chodníku z dlažby"		???,000		
	VV		70"Konstrukce chodníku z dlažby se stabilizací"		70,000		
	VV		18"varovný pás"		18,000		
	VV		2,1"Bezpečnostní odstup"		2,100		
	VV		8,56"Pás dlažby bez zkosených hran"		8,560		
	VV		Součet		321,660		
	VV		"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
51	M	59245020	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní	m2	298,889	338,00	101 024,48
	VV		223*1,01		225,230		
	VV		70*1,01		70,700		
	VV		Součet		295,930		
	VV		295,93*1,01 'Přepočtené koeficientem množství		298,889		
52	M	59245005	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm barevná	m2	2,163	408,00	882,50
	VV		2,1*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		2,163		
53	M	59245030.1	dlažba tvar čtverec betonová 200x200x80mm přírodní, bez zkosených hran	m2	8,817	373,00	3 288,74
	VV		8,56*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		8,817		
54	M	59245226.1	dlažba betonová pro nevidomé, dle TN TZÚS 12.03.04., červená, tl. 8 cm	m2	18,540	608,00	11 272,32
	VV		18*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		18,540		
55	K	596212210	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2	m2	73,000	400,00	29 200,00
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/596212210				
	VV		30"Konstrukce sjezdů"		30,000		
	VV		43"Konstrukce sjezdů se stabilizací"		43,000		
	VV		Součet		73,000		
	VV		"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
56	M	59245020	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní	m2	75,190	338,00	25 414,22
	VV		73*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		75,190		
D 8			Trubní vedení				21 421,00
57	K	871355R21	Připojka UV DN 150 SN 8, včetně případných tvarovek pro napojení do šachty / potrubí (včetně zemních prací - výkop, zpětný hutněný zásep - cca 0,25 m3/bm)	m	1,000	3 000,00	3 000,00
	VV		1		1,000		
	VV		"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
58	K	87737R430	Navrtávka potrubí do DN 150	kus	1,000	2 500,00	2 500,00
59	K	895941311	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců	kus	1,000	1 430,00	1 430,00
	VV		1		1,000		
	VV		"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
60	M	59223820.1	uliční vpust DN 500 s kalovým prostorem a košem na nečistoty, vtoková mříž typ Radbuza	kus	1,000	13 000,00	13 000,00
61	K	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže	kus	1,000	1 491,00	1 491,00
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/899231111				
	VV		1		1,000		
	VV		"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
D 9			Ostatní konstrukce a práce, bourání				327 977,48
62	K	914111111	Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly	kus	6,000	480,00	2 880,00
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/914111111				
	VV		6		6,000		
	VV		"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
63	M	40445625	informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 500x700mm	kus	1,000	1 100,00	1 100,00
64	M	40445608	značky upravující přednost P1, P4 700mm	kus	1,000	1 100,00	1 100,00
65	M	40445644	informativní značky jiné IJ4a 500x500mm	kus	1,000	850,00	850,00
66	M	40445612	značky upravující přednost P2, P3, P8 750mm	kus	1,000	1 550,00	1 550,00
67	M	40445647	dodatkové tabulky E1, E2a,b, E6, E9, E10 E12c, E17 500x500mm	kus	2,000	850,00	1 700,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
68	K	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu	kus	4,000	1 700,00	6 800,00
			Online PSC VV VV https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/914511111 4 "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"		4,000		
69	M	40445235.1	sloupek pro dopravní značku AI D 60mm v 3,5m	kus	4,000	1 050,00	4 200,00
70	K	915131111	Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly bílé základní	m2	0,500	500,00	250,00
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/915131111				
71	K	915491211	Osazení vodícího proužku z betonových prefabrikovaných desek tl. do 120 mm do lože z cementové malty tl. 20 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou s podkladní vrstvou z betonu prostého tl. 50 až 100 mm šířka proužku 250 mm	m	12,000	300,00	3 600,00
			Online PSC VV VV https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/915491211 8+4 "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"		12,000		
72	M	59218001	krajník betonový silniční 500x250x80mm	m	12,240	150,00	1 836,00
			VV 12*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		12,240		
73	K	915621111	Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, symboly, nápisy	m2	0,500	100,00	50,00
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/915621111				
74	K	916111123	Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého téže značky	m	310,400	200,00	62 080,00
			Online PSC VV VV VV VV https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/916111123 110*2 45,2*2 Součet "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"		220,000 90,400 310,400		
75	M	58381007.1	kostka štípaná dlažební žula drobná 12/12	m2	1,139	1 500,00	1 708,50
			VV 45,2*0,24*1,05 VV 11,39*0,1 'Přepočtené koeficientem množství		11,390 1,139		
76	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	149,000	400,00	59 600,00
			Online PSC VV VV https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/916131213 149 "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"		149,000		
77	M	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	151,980	157,00	23 860,86
			VV 149*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		151,980		
78	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	138,000	350,00	48 300,00
			Online PSC VV VV https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/916231213 138 "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"		138,000		
79	M	59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	140,760	112,00	15 765,12
			VV 138*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		140,760		
80	K	916431112	Osazení betonového bezbariérového obrubníku s ložem betonovým tl. 150 mm úložná šířka do 400 mm s boční opěrou	m	9,000	800,00	7 200,00
			Online PSC VV VV https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/916431112 7+2 "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"		9,000		
81	M	59217041	obrubník betonový bezbariérový přímý	m	7,140	3 000,00	21 420,00
			VV 7*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		7,140		
82	M	59217040	obrubník betonový bezbariérový náběhový	m	2,040	3 000,00	6 120,00
			VV 2*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		2,040		
83	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	1,100	3 272,00	3 599,20
			Online PSC VV VV https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/916991121 1,1 "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"		1,100		
84	K	919726122	Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2	m2	400,310	30,00	12 009,30
			Online PSC VV VV VV https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/919726122 "sanace podloží pouze dle lokálních podmínek" 281,66+118,65 "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"		400,310		
85	K	919735112	Řezání stávajícího živичného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	49,400	70,00	3 458,00
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/919735112				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		49,40		49,40		
	VV		"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
86	K	91973R211	Zalítí spáry modifikovanou asfaltovou zálivkou s podrcením	m	159,400	95,00	15 143,00
	VV		159,40		159,40		
	VV		"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
87	K	966006132	Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložení hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou	kus	5,000	426,00	2 130,00
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/966006132				
	VV		5		5,000		
	VV		"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
88	K	979071121	Očištění vybouraných dlažebních kostek od spojovacího materiálu, s uložení očištěných kostek na skládku, s odklizením odpadových hmot na hromady a s odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m drobných, s původním vyplněním spár kamenivem těženým	m2	31,200	50,00	1 560,00
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/979071121				
	VV		130*0,24"Oprava poškozené dvojičky"		31,200		
	VV		"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
89	K	97995R101	Chráníčka HDPE púlená DN 100 (včetně zemních prací - výkop 0,5 m3/ bm, zpětný hutněný zásyp vytěženým materiálem - cca 0,5 m3/bm)	m	13,000	990,00	12 870,00
	VV		13		13,000		
	VV		"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
90	K	98133R211	Demontáž ocelového zastávkového přístřešku, dl. 3,5 m, vč bet. patek (cca 6 ks), odvoz do 10 km s poplatkem	soubor	1,000	5 237,50	5 237,50
D	997		Přesun sutě				125 254,21
91	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	311,209	33,00	10 269,90
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221551				
92	K	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	2 800,881	7,00	19 606,17
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221559				
	VV		311,209*9 'Přepočtené koeficientem množství		2 800,881		
93	K	997221611	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti	t	311,209	80,00	24 896,72
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221611				
94	K	997221615	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	204,690	180,00	36 844,20
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221615				
95	K	997221645	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	88,519	380,00	33 637,22
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221645				
D	998		Přesun hmot				9 746,74
96	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	406,114	24,00	9 746,74
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998223011				
D	PSV		Práce a dodávky PSV				2 754,00
D	711		Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům				2 754,00
97	K	711161215	Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi na ploše svislé S vrstva ochranná, odvětrávací a drenážní výška nopku 20,0 mm, tl. fólie do 1,0 mm	m2	15,200	180,00	2 736,00
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/711161215				
	VV		38*0,4		15,200		
	VV		"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
98	K	998711101	Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m	t	0,012	1 500,00	18,00
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998711101				

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava chodníků v ulici Lipová a Zámecká, Stěžery

Objekt:

SO 103.1 - Chodník ulice Lipová – od. čp. 53 po ul. Markovu - odvodněné

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

12.02.2024

Zadavatel:

Obec Stěžery, Stěžery 31, 503 21

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o.

IČ:

25953818

DIČ:

CZ 25953818

Projektant:

Hronovský – dopravní projekce s.r.o.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

198 049,40

DPH základní
snížená

Základ daně
198 049,40
0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
41 590,37
0,00

Cena s DPH

v CZK

239 639,77

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava chodníků v ulici Lipová a Zámecká, Stěžery

Objekt:

SO 103.1 - Chodník ulice Lipová – od. čp. 53 po ul. Markovu - odduvodněné

Místo:

Datum: 12.02.2024

Zadavatel:

Obec Stěžery, Stěžery 31, 503 21

Projektant:

Hronovský –
dopravní projekce

Uchazeč:

Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

198 049,40

HSV - Práce a dodávky HSV

198 049,40

1 - Zemní práce

27 890,40

2 - Zakládání

10 980,58

3 - Svislé a kompletní konstrukce

108 000,00

5 - Komunikace pozemní

45 800,60

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

4 500,00

998 - Přesun hmot

877,82

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Oprava chodníků v ulici Lipová a Zámecká, Stěžery

Objekt:

SO 103.1 - Chodník ulice Lipová – od. čp. 53 po ul. Markovu - odvodněné

Místo:

Datum: 12.02.2024

Zadavatel:

Obec Stěžery, Stěžery 31, 503 21

Projektant:

Hronovský –
dopravní projekce

Uchazeč:

Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

198 049,40

D HSV

Práce a dodávky HSV

198 049,40

D 1

Zemní práce

27 890,40

1	K	113107331	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	40,000	192,00	7 680,00
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113107331				
		VV	40		40,000		
		VV	"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
2	K	113107342	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm	m2	40,000	67,00	2 680,00
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113107342				
		VV	40		40,000		
		VV	"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
3	K	122151104	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 do 500 m3	m3	14,800	102,00	1 509,60
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/122151104				
		VV	4,8		4,800		
		VV	Mezisoučet		4,800		
		VV	"sanaci podloží pouze dle lokálních podmínek"				
		VV	40*0,25		10,000		
		VV	Mezisoučet		10,000		
		VV	Součet		14,800		
		VV	"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
4	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	14,800	155,00	2 294,00
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162751117				
		VV	"Výkop pro sanaci podloží pouze dle lokálních podmínek"				
		VV	40*0,25		10,000		
		VV	Mezisoučet		10,000		
		VV	4,8		4,800		
		VV	Mezisoučet		4,800		
		VV	Součet		14,800		
		VV	"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
5	K	171152111	Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypekých v aktivní zóně	m3	10,000	58,00	580,00
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171152111				
		VV	"sanace podloží pouze dle lokálních podmínek"				
		VV	40*0,25		10,000		
		VV	"viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
6	M	58344229	štěrkodrt' frakce 0/125	t	20,000	300,00	6 000,00
		VV	10*2 'Přepočtené koeficientem množství		20,000		
7	K	171201231	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	26,640	210,00	5 594,40
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171201231				
		VV	14,8*1,8 'Přepočtené koeficientem množství		26,640		
8	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	14,800	13,00	192,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			VV "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"				
21	K	919735111	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm	m	22,000	55,00	1 210,00
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/919735111				
			VV 22 "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"		22,000		
22	K	91973R211	Zalítí spáry modifikovanou asfaltovou zálivkou s podrcením	m	22,000	95,00	2 090,00
			VV 22 "viz výkresy PD přílohy C3.1. - C.3.9"		22,000		
	D	998	Přesun hmot				877,82
23	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	36,576	24,00	877,82
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998223011				

KRYCÍ LIST SOUPLISU PRACÍ

Stavba:

Oprava chodníků v ulici Lipová a Zámecká, Stěžery

Objekt:

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

12.02.2024

Zadavatel:

Obec Stěžery, Stěžery 31, 503 21

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o.

IČ:

25953818

DIČ:

CZ 25953818

Projektant:

Hronovský – dopravní projekce s.r.o.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

100 000,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	100 000,00	21,00%	21 000,00
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

121 000,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Oprava chodníků v ulici Lipová a Zámecká, Stěžery

Objekt: **VRN - Vedlejší rozpočtové náklady**

Místo:

Datum: 12.02.2024

Zadavatel: Obec Stěžery, Stěžery 31, 503 21

Projektant: Hronovský –
dopravní projekce

Uchazeč: Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

100 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

100 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Oprava chodníků v ulici Lipová a Zámecká, Stěžery

Objekt:

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo:

Datum: 12.02.2024

Zadavatel:

Obec Stěžery, Stěžery 31, 503 21

Projektant:

Hronovský –
dopravní projekce

Uchazeč:

Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							100 000,00
D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				100 000,00
1	K	VRN_001	Geodetické práce při provádění stavby	soubor	1,000	6 000,00	6 000,00
2	K	VRN_002	Geodetické práce po výstavbě - geodetické zaměření skutečného provedení díla, vyhotovení geometrických plánů	soubor	1,000	25 000,00	25 000,00
3	K	VRN_003	Dokumentace skutečného provedení stavby (3x tištěná,CD)	soubor	1,000	9 000,00	9 000,00
4	K	VRN_004	Zařízení staveniště	soubor	1,000	18 000,00	18 000,00
5	K	VRN_005	Uvedení ploch poškozených vlivem realizace díla do stavu před zahájením realizace díla	soubor	1,000	3 000,00	3 000,00
6	K	VRN_006	Přechodné dopravní značení, projednání	soubor	1,000	3 000,00	3 000,00
7	K	VRN_007	Přechodné dopravní značení - značky pronájem, instalace, údržba	kus	8,000	3 000,00	24 000,00
8	K	VRN_008	Ochrana a zabezpečení stávajících inženýrských sítí po celou dobu realizace díla	soubor	1,000	3 000,00	3 000,00
9	K	VRN_009	Vytyčení stávajících sítí	soubor	1,000	4 000,00	4 000,00
10	K	VRN_010	Fotodokumentace	soubor	1,000	2 000,00	2 000,00
	P		<i>Poznámka k položce: pořízení fotografie, včetně jejich časové a prostorové identifikace, dokumentující rozhodující etapy průběhu celé stavby i technologických montáží</i>				
11	K	VRN011	Pojistné	soubor	1,000	3 000,00	3 000,00